｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

宏利證券投資信託股份有限公司 函

受文者：京城商業銀行股份有限公司

發文字號：宏投字第1120000021號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(112P000058_1120000021_112D2000070-01.xlsx、112P000058_1120000021_112D
2000071-01.pdf、112P000058_1120000021_112D2000072-01.pdf)

安本標準基金（Aberdeen Standard SICAV I）擬自2023年6
月5日起變更公司及其基金名稱、保管機構、行政管理機
構暨更新公開說明書，相關事宜為如下說明，敬請照。

依境外基金管理辦法第12條第6項之規定辦理。
安本標準基金之董事會已定將公司及其基金目前之名稱

自安本標準基金（Aberdeen Standard SICAV I）變更為安本
基金（abrdn SICAV I），並自2023年6月5日（「生效
日」）起生效。

為使安本標準基金（Aberdeen Standard SICAV I）（下稱
「本公司」）營運模式進一步與abrdn之其他盧森堡機構之
營運模式統一，Citibank Europe plc.盧森堡分行將取代BNP
Paribas S.A.盧森堡分行被指派為本公司之保管機構及行政
管理機構，並於2023年6月5日（「生效日」）起生效。
前述變更不是重大變更，不影響本公司既有投資人之權利

或利益，因此本公司整體的風險概況不會產生重大變化。

此外，本公司之營運及/或管理方法也不會產生重大變化，
而此等變更之成本最終將由abrdn負擔。本公司及其基金所
適用之費用及支出將不會產生重大變化，惟請注意即將實

地址：台北市松仁路97號3樓
聯絡人：劉郁琦
電話：(02)2757-5999 分機675919
傳真：(02)2757-5998
電子郵件：Polly_YC_Liu@manulife.com

發文日期： 中華民國112年5月10日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共3頁

信託部 112/05/10

1120004882

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

施的新費用模式，詳如下述。

abrdn擬自生效日起將各基金之「一般行政費用」與「其他
費用及支出」收取方式進行標準化。此等變更旨在明確化

及確定如何將各基金產生之營運成本計入該等基金，並使

股東較容易比較abrdn SICAV範圍內各基金之持續性成本。
此等變更並未引入新費用，而只是對費用及支出的揭露方

式之變動，並會適用於各檔基金。

自2023年6月5日（「生效日」）起，為統一各abrdn SICAV
系列使用之方法，（i）應給付予管理機構之部分「基金服
務費」（先前為營運、行政及服務開支之一部分），將更

名為「管理機構費用」，並將作為年度獨立費用收取，並

以各基金資產淨值之0.05%為限，及（ii）投資管理費用及
管理機構費用應依據前一交易日各股份級別資產淨值計算

之各基金價值（以及歸屬於各股份類別之價值），並考慮

當日的所有申購及/或買回。此等方法之變動不會產生重大
影響。

另依境外基金管理辦法第37條規定，配合總代理之安本標
準基金將自2023年6月5日起更名為安本基金（abrdn SICAV
I），公開說明書一併更新。
安本標準-前緣市場債券基金（本基金主要係投資於非投資
等級之高風險債券）之投資目標及政策將自生效日(2023年
6月5日)起更新，以釐清本基金係尋求長期總報酬，而非僅
限於收入。此外，亦將更新本基金投資目標及政策中所載

之前緣市場國家定義。最後，本基金之投資目標及政策將

增加一項明確的揭露—亦即本基金可將其100%之資產投資
於非投資等級債務及債務相關有價證券。此等更新僅係為

改善揭露內容，並不會因此等更新對本基金之策略或投資

組合或費用造成任何變化。

作為公司間品牌再造初步行動之一環，自2021年7月以

五、

六、

七、

八、

九、

第2頁，共3頁

信託部 112/05/10

1120004882

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

來，abrdn集團內的許多實體均已進行更名。
詳細內容請參閱股東通知信，相關變更將反映於2023年6
月5日之新版公開說明書中。
本案須取得金融監督管理委員會（下稱「金管會」）之

核准，目前本案尚在審核中，僅係配合境外基金機構訂

定之全球統一公告日先行公告，惟最終仍取決於金管會

之核准，特此說明。

正本：安本標準重要事項通知

副本：

十、

十一、

電  子  公  文
交  換  章
2023/05/10
10:43:32

第3頁，共3頁

信託部 112/05/10

1120004882